BONASTRUCH DE PORTA, judío, natural de Gerona, y maestro de los Hebreos de aquella Ciudad. Fué erudito pero demasiado aferrado á las ficciones y tradiciones rabínicas. Fué confundido por Fr. Raimundo Martí, y sus compañeros en las disputas que tuvieron en Gerona y Barcelona por orden del rey D. Jaime. Despues su libro fué quemado públicamente. El rey D. Jaime profirió sentencia de destierro contra él por las blasfemias que habia publicado contra nuestro Dios y Señor J. C. Como esta sentencia es un documento tan curioso, he creido deberla poner aqui copiada del original que existe en el real archivo de la corona de Aragon (Reg. VII. Jac. I. par. 2ª. fol. 265). «*Noverint universi quod cum nos Jacobus etc. fecerimus venire apud Barchinonem Bonastrugum de Porta Magistrum*

« Judeum de Gerunda, ratione acusatioris
 « quam Prior Fratrum Prædicatorum Bar-
 « chinone Fr. R. (Raymundus) de Penna-
 « forti, et Fr. A. de Segarra, et Fr. Paulus
 « ejusdem ordinis de ipso nobis fecerant,
 « qui asseebant quod in Domini nostri vi-
 « taperium et totius fidei catholice dix-
 « rat quedam verba, et etiam de eisdem li-
 « brum fecerat, de quo transcriptum de-
 « derat Episcopo Gerunde, idem Bonas-
 « trugus in nostri presentia constitutus,
 « presentibus Vener. Episcopo Barchino-
 « ne, Bg. (Berengario) A. de Angularia,
 « Magistro Bg. (Berengario) de Turri Ar-
 « chidiácono Barchinone, Magistro B. de
 « Olorda sacrista Barchinone, Bn. (Ber-
 « nardo) Vitale, F. (Ferrario) de Mino-
 « risa et Bg. (Berengario) de Vico jure pe-
 « citis, et pluribus aliis, sic respondit:—
 « Quod prædicta verba dixerat in disputa-
 « tione, que fuit inter ipsum Fr. Paulum
 « predictum, et in nostro palatio Barchin,
 « in principio cujus disputationis fuit à no-
 « bis sibi data licentia dicendi omnia que-
 « cumque vellet in ipsa disputatione, qua-
 « re ratione licentia à nobis et Fr. R. de
 « Pennaforti predicto sibi date in dicta
 « disputatione de predictis non tenebatur
 « in aliquo, máxime cum predictum li-
 « brum, quem tradidit dicto Episcopo Ge-
 « runde, scripsisset ad preces ipsius. Su-
 « per quibus nos Jacobus Dei gratia Rex
 « predictus nostrum habuimus consilium
 « cum Episcopo Barchinone et aliis supra-
 « dictis, qualiter in facto dicti Judei pro-
 « cedere deberemus, habito tamen consi-
 « lio cum eisdem, cum nobis certum sit
 « dictam licentiam à nobis et Fr. R. de
 « Pennaforti sibi tunc temporis forte da-
 « tam, volebamus ipsum Judeum per
 « sententiam exilare de terra nostra per
 « duos annos, et facere comburi libros, qui
 « scripti erant de verbis supradictis. Quam
 « quidem sententiam dicti fratres predica-
 « tores admittere nullo modo voluerunt.
 « Quia propter nos Jacobus Dei gratia Rex
 « predictus concedimus tibi dicto Bonastru-
 « go de Poita Magistro Judeo quod de præ-
 « misis vel aliquo premisorum in posse
 « alicujus persone non tenearis tempore